Nº 122, segunda-feira, 30 de junho de 201454 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014063000054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

RETIFICAÇÃO

Na Portaria UNILA Nº 537/2014, publicada no Diário Ofi-
cial da União de 20 de maio de 2014, Seção 2, página 31, onde se lê:
?Art. 1º Nomear ANDRE HIDEO YAMANADA na vaga de código
nº 900911..., leia-se:... Art. 1º Nomear ANDRE HIDEO YAMADA
na vaga de código nº 900911...

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ

DESPACHO DO REITOR
Em 25 de junho de 2014

No- 60- O Reitor da Universidade Federal de Itajubá, no uso das
atribuições e na forma da Portaria MEC Nº 404, publicada no DOU
de 24/04/2009, republicada no DOU de 07/05/2009, autoriza o afas-
tamento do país do Professor Adjunto LAÉRCIO AUGUSTO BAL-
DOCHI JÚNIOR, pelo período de 01/08/2014 a 31/07/2015, para
participar de estágio Pós-Doutoral na Universidade de Wisconsin em
Milwaukee/EUA, com ônus do CNPq, conforme Processo nº
23088.001055/2014-23.

DAGOBERTO ALVES DE ALMEIDA

PORTARIA Nº 672, DE 25 DE JUNHO DE 2014

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora, no
exercício da Reitoria e no uso da competência delegada através da
Portaria 404-MEC, de 23 de Abril de 2009, resolve:

Autorizar o afastamento do País da servidora Docente HE-
LADY SANDERS PINHEIRO, Matrícula SIAPE nº 2204654, lotada
na Faculdade de Medicina, para participar do World Transplant Con-
gress 2014, em São Francisco/EUA, de 25/07/14 a 02/08/14, incluído
o deslocamento, com ônus para esta IFE (transporte, inscrição e
diárias), conforme consta do Processo nº 23071.006553/2014-41.

JOSÉ LUIZ REZENDE PEREIRA

PORTARIA Nº 674, DE 25 DE JUNHO DE 2014

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora, no
exercício da Reitoria e no uso da competência delegada através da
Portaria 404-MEC, de 23 de Abril de 2009, resolve:

Autorizar o afastamento do País da servidora Docente CH-
RISTINA FERRAZ MUSSE, Matrícula SIAPE nº 1147694, lotada na
Faculdade de Comunicação Social, para participar do XII Congresso
ALAIC, em Lima/Peru, de 05/08/14 a 10/08/14, incluído o des-
locamento, com ônus para esta IFE (transporte e diárias), conforme
consta do Processo nº 23071.008360/2014-25.

JOSÉ LUIZ REZENDE PEREIRA

PORTARIA Nº 679, DE 26 DE JUNHO DE 2014

O Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora no uso de
suas competências, resolve:

NOMEAR os candidatos habilitados no concurso público
para a Carreira de Servidores Técnicos Administrativos em Educação
da UFJF - Campus Governador Valadares, objeto do Edital nº
12/2014-PRORH, de 18/02/2014, DOU de 21/02/2014, homologado
pela Portaria nº 462 de 29/04/2014, DOU de 30/04/2014, seção 1,
páginas 24 e 25, conforme abaixo discriminado:

Cargo de Nível de Classificação "C"
1 - CONCURSO 70 - AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO

(Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de tra-
balho de 40h semanais). Processo: 23071.002947/2014-18.

Clas
1º

ISADORA CAMAR-
GOS PACHECO

Na vaga código 61053, decorrente
de posse em outro cargo inacumu-
lável de Renato Pereira Araújo,
Portaria nº 833, DOU de
06/08/2013 - (Processo nº
23071.007413/2014-32).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HENRIQUE DUQUE DE MIRANDA CHAVES
FILHO

PORTARIA Nº 680, DE 26 DE JUNHO DE 2014

O Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora no uso de
suas competências, resolve:

NOMEAR os candidatos habilitados no concurso público
para a Carreira de Servidores Técnicos Administrativos em Educação
da UFJF - Campus Governador Valadares, objeto do Edital nº
12/2014-PRORH, de 18/02/2014, DOU de 21/02/2014, homologado
pela Portaria nº 462 de 29/04/2014, DOU de 30/04/2014, seção 1,
páginas 24 e 25, conforme abaixo discriminado:

Cargo de Nível de Classificação "D"
1 - CONCURSO 71 - ASSISTENTE EM ADMINISTRA-

ÇÃO (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de
trabalho de 40h semanais). Processso: 23071.002953/2014-84.

Clas
1º

SUELY STEFANI
FONSECA MAGA-
LHÃES

Na vaga código 286578, decorren-
te da redistribuição realizada pelo
MEC, Portaria nº 593, DOU de
05/06/2013 - (Processo nº
23071.007414/2014-41).

2º MARCONI FERNAN-
DES CUNHA NETO

Na vaga código 286963, decorren-
te da redistribuição realizada pelo
MEC, Portaria nº 593, DOU de
05/06/2013 - (Processo nº
23071.007415/2014-59).

3º PEDRO LIBERATO
MESQUITA P. FILHO

Na vaga código 285797, decorren-
te da redistribuição realizada pelo
MEC, Portaria nº 593, DOU de
05/06/2013 - (Processo nº
23071.007417/2014-75).

4ª PEDRO VICTOR
MONTEIRO DE CAR-
VA L H O

Na vaga código 285976, decorren-
te da redistribuição realizada pelo
MEC, Portaria nº 593, DOU de
05/06/2013 - (Processo nº
23071.007418/2014-83).

5º DIOGO DA SILVA
SOARES

Na vaga código 286263, decorren-
te da redistribuição realizada pelo
MEC, Portaria nº 593, DOU de
05/06/2013 - (Processo nº
23071.007419/2014-91).

6º VALDILEI JOSE DA
S I LVA

Na vaga código 284307, decorren-
te da redistribuição realizada pelo
MEC, Portaria nº 593, DOU de
05/06/2013 - (Processo nº
23071.007420/2014-15).

7º LIGIA DE SOUZA
JUNQUEIRA

Na vaga código 286297, decorren-
te da redistribuição realizada pelo
MEC, Portaria nº 593, DOU de
05/06/2013 - (Processo nº
23071.007422/2014-23).

8º ELTON LUIZ VIDAL
FERREIRA E SILVA

Na vaga código 286386, decorren-
te da redistribuição realizada pelo
MEC, Portaria nº 593, DOU de
05/06/2013 - (Processo nº
23071.007423/2014-31).

9º ALINE DE MELLO
BENEDITO MENE-
ZES

Na vaga código 286327, decorren-
te da redistribuição realizada pelo
MEC, Portaria nº 593, DOU de
05/06/2013 - (Processo nº
23071.007424/2014-40).

10º CYNTHIA CANGUS-
SU BERNARDES OLI-
VEIRA

Na vaga código 285813, decorren-
te da redistribuição realizada pelo
MEC, Portaria nº 593, DOU de
05/06/2013 - (Processo nº
23071.007426/2014-66).

11 º ANA PAULA BAX Na vaga código 285868, decorren-
te da redistribuição realizada pelo
MEC, Portaria nº 593, DOU de
05/06/2013 - (Processo nº
23071.007427/2014-74).

12º JULIANA CAROLINA
SOUZA SANTOS

Na vaga código 286836, decorren-
te da redistribuição realizada pelo
MEC, Portaria nº 593, DOU de
05/06/2013 - (Processo nº
23071.007428/2014-82).

13º DANIELI MACEDO
B AT I S TA

Na vaga código 286562, decorren-
te da redistribuição realizada pelo
MEC, Portaria nº 593, DOU de
05/06/2013 - (Processo nº
23071.007429/2014-91).

14º LUCAS ANTONIO DA
FONSECA

Na vaga código 285444, decorren-
te da redistribuição realizada pelo
MEC, Portaria nº 593, DOU de
05/06/2013 - (Processo nº
23071.007430/2014-14).

15º ATHOS XAVIER VIEI-
RA SANTOS

Na vaga código 285419, decorren-
te da redistribuição realizada pelo
MEC, Portaria nº 593, DOU de
05/06/2013 - (Processo nº
23071.007434/2014-49).

16º GILCIMAR ROCHA
CAMPOS

Na vaga código 284315, decorren-
te da redistribuição realizada pelo
MEC, Portaria nº 593, DOU de
05/06/2013 - (Processo nº
23071.007437/2014-73).

17º FRANCIELE AMBRO-
SIO DIAS

Na vaga código 285474, decorren-
te da redistribuição realizada pelo
MEC, Portaria nº 593, DOU de
05/06/2013 - (Processo nº
23071.007441/2014-13).

18º MARIANA MONTEI-
RO CALDEIRA MI-
RANDA

Na vaga código 285825, decorren-
te da redistribuição realizada pelo
MEC, Portaria nº 593, DOU de
05/06/2013 - (Processo nº
23071.007456/2014-63).

19º LETICIA DE MATOS
OLIVEIRA

Na vaga código 285898, decorren-
te da redistribuição realizada pelo
MEC, Portaria nº 593, DOU de
05/06/2013 - (Processo nº
23071.007458/2014-80).

1.1- CONCURSO 71 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO -

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Nível de Capacitação I, Padrão de

Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais).

Processo: 23071.002953/2014-84.

Clas
2º

ADENILZA MARIA
NAZARIO

Na vaga código 286049, decorrente
da redistribuição realizada pelo
MEC, Portaria nº 593, DOU de
05/06/2013 - (Processo nº 23071.
007459/2014-98).

3º KLEBER MARTINS Na vaga código 288748, decorrente
da redistribuição realizada pelo
MEC, Portaria nº 872, DOU de
13/09/2013 - (Processo nº
23071.007462/2014-20).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HENRIQUE DUQUE DE MIRANDA CHAVES
FILHO

PORTARIA Nº 681, DE 26 DE JUNHO DE 2014

O Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora no uso de
suas competências, resolve:

NOMEAR os candidatos habilitados no concurso público
para a Carreira de Servidores Técnicos Administrativos em Educação
da UFJF - Campus Governador Valadares, objeto do Edital nº
12/2014-PRORH, de 18/02/2014, DOU de 21/02/2014, homologado
pela Portaria nº 462 de 29/04/2014, DOU de 30/04/2014, seção 1,
páginas 24 e 25, conforme abaixo discriminado:

Cargo de Nível de Classificação "D"

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PORTARIA Nº 656, DE 23 DE JUNHO DE 2014

O Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso da
competência que lhe foi delegada através da Portaria 404-MEC, de 23
de Abril de 2009, resolve:

Autorizar o afastamento do País da servidora Docente NI-
CEA HELENA DE ALMEIDA NOGUEIRA, Matrícula SIAPE nº
1964184, lotada na Faculdade de Letras, para participar do T. S. Eliot
International Summer School 2014, em Londres/Inglaterra, no pe-
ríodo de 03/07/14 a 15/07/14, incluído o deslocamento, com ônus
para esta IFE (transporte, inscrição e diárias), conforme consta do
Processo nº 23071.008100/2014-38.

HENRIQUE DUQUE DE MIRANDA CHAVES
FILHO

PORTARIA Nº 664, DE 23 DE JUNHO DE 2014

O Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso da
competência que lhe foi delegada através da Portaria 404-MEC, de 23
de Abril de 2009, resolve:

Autorizar o afastamento do País do servidor Docente MAR-
CEL DE TOLEDO VIEIRA, Matrícula SIAPE nº 2283401, lotado no
Instituto de Ciências Exatas, para realizar visita técnica à University
of Southampton, em Southampton/Reino Unido, no período de
28/06/14 a 12/07/14, incluído o deslocamento, com ônus limitado
para esta IFE, conforme consta do Processo nº 23071.007120/2014-
11 .

HENRIQUE DUQUE DE MIRANDA CHAVES
FILHO

PORTARIA Nº 670, DE 25 DE JUNHO DE 2014

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora, no
exercício da Reitoria e no uso da competência delegada através da
Portaria 404-MEC, de 23 de Abril de 2009, resolve:

Autorizar o afastamento do País do servidor Docente MAR-
COS KALINOWSKI, Matrícula SIAPE nº 1985629, lotado no Ins-
tituto de Ciências Exatas, para participar do 26th International Con-
ference on Software Engineering and Knowledge Engineering - SE-
KE 2014, com apresentação de trabalho, em Vancouver/Canadá, de
29/06/14 a 08/07/14, incluído o deslocamento, com ônus limitado
para esta IFE, conforme consta do Processo nº 23071.008321/2014-
28.

JOSÉ LUIZ REZENDE PEREIRA

PORTARIA Nº 671, DE 25 DE JUNHO DE 2014

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora, no
exercício da Reitoria e no uso da competência delegada através da
Portaria 404-MEC, de 23 de Abril de 2009, resolve:

Autorizar o afastamento do País da servidora Docente GA-
BRIELA BORGES MARTINS CARAVELA, Matrícula SIAPE nº
1985975, lotada na Faculdade de Comunicação Social, para participar
de Retiro Doutoral do Doutoramento em Média-Arte Digital, em
Silves/Portugal, de 11/07/14 a 20/07/14, incluído o deslocamento,
com ônus para esta IFE (diárias), conforme consta do Processo nº
23071.007636/2014-58.

JOSÉ LUIZ REZENDE PEREIRA

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-30T06:00:52-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial